
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 47 DATA 22/04/2014 
 

OGGETTO : Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati 
alla propaganda per la elezione diretta del Parlamento Europeo del 25 
Maggio 2014 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  ventidue del mese di aprile alle ore 18,30 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ///////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cosimo Ermocida 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
//////////////////////////// 



2 
 

 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014 di convocazione dei comizi 
elettorali per l’elezione del Parlamento Europeo che  avrà luogo il 25  Maggio 2014; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 
elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V; 

Vista la legge 25 marzo 1993, n. 81; 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, 
a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei 
manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla propaganda elettorale; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli  

DELIBERA 

 
1. Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi da destinare 

alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione 
con liste di candidati, per la elezione diretta dei rappresentanti del Parlamento europeo spettanti 
all`Italia: 

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

1 Badolato Superiore 425 1 Via Provinciale 
2 Badolato Marina 2788 1 Via Gramsci 
 

 Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
========================================================= 

Approvato e sottoscritto  
 
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
 
 



3 
 

 

 
 
 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 24/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì24/04/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
              f.to Francesco Criniti 

 


